Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành tỉnh (3 hệ);

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 04/8/2020, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương theo chức năng, nhiệm vụ triển khai 10 giải pháp tuyên truyền nêu tại Công

văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông về

việc triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone (Công văn số 3065/UBND-

CNXD).

Theo số liệu thống kê của Bộ Thông tin và Truyền thông, đến ngày

12/8/2020, tỷ lệ máy điện thoại thông minh trên địa bàn tỉnh được cài đặt ứng dụng

Bluezone chỉ đạt khoảng 5,06% (so với tổng dân số của tỉnh), xếp vị trí 62/63 tỉnh

thành trong cả nước.

Trước tình hình trên, để thực hiện tốt ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông, nhằm hỗ trợ người dân, du khách kịp thời nhận

cảnh báo nếu đã tiếp xúc gần với người nhiễm COVID-19 (nếu có), giảm thiểu các

nguy cơ lây lan COVID-19 trong cộng đồng, Sở Thông tin và Truyền thông trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục phối hợp chỉ đạo thực hiện 10 giải pháp

tuyên truyền của Bộ Thông tin và Truyền thông, trong đó đề nghị quan tâm các nội

dung như sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh

sinh viên thuộc phạm vi quản lý có điện thoại thông minh phải cài đặt ứng dụng

Bluezone (nếu chưa cài đặt), đồng thời hỗ trợ cài đặt lên điện thoại thông minh của

người thân trong gia đình; yêu cầu mọi người đến trụ sở cơ quan, đơn vị phải cài

đặt và mở ứng dụng Bluezone.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể tỉnh tích cực phối hợp

vận động đoàn viên, hội viên… thực hiện cài đặt, đồng thời hỗ trợ người thân trong

gia đình cài đặt và thường xuyên mở ứng dụng Bluezone.

3. Đề nghị Đài phát thanh và Truyền hình luân phiên phát các Video tuyên

truyền cài đặt ứng dụng Bluezone do Bộ Thông tin và Truyền thông cung cấp.

4. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, chỉ đạo UBND các xã,

phường, thị trấn: thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở, định kỳ vào đầu và cuối

mỗi buổi phát thanh phải phát thanh nội dung tuyên truyền cài đặt ứng dụng

Bluezone do Bộ Thông tin và Truyền thông cung cấp; phối hợp với các đoàn thể,

trưởng các khóm, ấp tuyên truyền hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-BCVTCNTT

V/v thực hiện Công văn số 2841/BTTTT-

THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông

Trà Vinh, ngày 13 tháng 8 năm 2020

Bluezone; yêu cầu các Nhà hàng, khách sạn, doanh nghiệp, cơ sở ăn uống tại địa

phương vận động người lao động, khách hàng… cài đặt và mở ứng dụng Bluezone.

Thông tin chi tiết ứng dụng Bluezone và các tài liệu tuyên truyền được đăng

tải tại Cổng thông tin điện tử tỉnh, Mục Hướng dẫn cài đặt Bluezone trên điện thoại

thông minh (địa chỉ: https://travinh.gov.vn/) hoặc truy cập vào địa chỉ:

https://bluezone.gov.vn/tai-lieu.

Rất mong được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Chuẩn

https://travinh.gov.vn/
https://bluezone.gov.vn/tai-lieu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-13T09:46:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Chuẩn<nvchuan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-13T10:10:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-13T10:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!